
7. C objevovala tajemství přerovského zámku 
 

 V úterý 17. 2. jsme se v 8:00 sešli před školou a vydali se směrem na Horní náměstí.                 

Na zámku nás přivítal pan průvodce v dobovém kostýmu. Nejdříve vyprávěl o historii zámku 

a znaku města Přerova. Na nádvoří jsme se stylově dostali padacím mostem. Holky i kluci si 

vyzkoušeli přetahování lanem (i když v té zimě to nebyl moc dobrý nápad, protože naše ruce 

byly úplně zmrzlé), dále jsme navštívili lapidárium, kde některé z nás vyděsili pavouci, myšky, 

uřezané ruce a hlavy.  

Ve sklepení zámku jsme mohli obdivovat rozmanité modely opevnění Horního náměstí. 

V černé kuchyni byly připraveny další úkoly => zahráli jsme si na Popelky (v přebírání luštěnin 

vyhrála děvčata, ale hoši se také snažili ☺) nebo čichem poznávali různá koření. Naše 

badatelské šmejdění pokračovalo v zámeckých prostorách, po točitém schodišti jsme vystoupali 

do věže, abychom si prohlédli středověké zbraně.  

Celá prohlídka byla zakončena v zámeckém pokoji, kde naše třída obdržela Certifikát 

badatelů Muzea Komenského. Objevování historie a tajemství přerovského zámku bylo 

poutavé, mohli jsme si vyzkoušet řadu dobových aktivit a díky zajímavým pověstem se 

dozvěděli i spoustu nového.  

Pj 

 


